Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, Thanh Bình, Biên Hòa, Đồng Nai.

Điện thoại : (0251) 3823317

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:                 /SCT-TM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng  5 năm 2020

 V/v góp ý dự thảo Quyết định sửa đổi,

 bổ sung một số điều của Quy định mức thu;

 chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng các

 mức thu tại chợ trên địa bàn tỉnh.

 Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND tỉnh;

- Các Sở, ngành: Tư pháp, Tài chính, Xây dựng, Nội

vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động –

Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ,

Thông tin và Truyền thông, Văn hóa Thể thao và Du

lịch, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Cục Thuế

tỉnh, Cục Quản lý thị trường, Kho bạc nhà nước tỉnh,

Ngân hàng nhà nước tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Thương nhân đầu tư, quản lý và kinh doanh khai

thác chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2017 của

UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định mức thu; chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng các mức thu tại chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2018  của

UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý giá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 13035/UBND-KTNS

ngày 11/11/2019, trong đó giao Sở Công Thương trình UBND tỉnh xem xét, phê

duyệt Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức thu; chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng các mức thu tại chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành

kèm theo Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày 03/8/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Nai (sau đây viết tắt là Quyết định 27/2017/QĐ-UBND).

Để bảo đảm tính thống nhất, khả thi và hiệu quả của văn bản quy phạm pháp

luật ban hành, Sở Công Thương gửi kèm dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định mức thu; chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng các mức thu tại

chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 27/2017/QĐ-

UBND ngày 03/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đến các sở, ngành, địa

phương và đơn vị đóng góp ý kiến. Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Công Thương

hoaptx
Typewriter
2271

hoaptx
Typewriter
27

2

trước ngày 15/6/2020. Sau thời gian nêu trên, Sở Công Thương tổng hợp, gửi thẩm

định và hoàn chỉnh trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định (chi tiết liên

hệ chị Dung - ĐT: 0987.310.515 – địa chỉ email: dangdungsct@gmail.com).

Đối với UBND các huyện, thành phố thực hiện rà soát và bổ sung các số

liệu liên quan tại Bảng tổng hợp tình hình thu và quản lý mức thu tại chợ trên địa

bàn tỉnh (Phụ lục kèm theo dự thảo Tờ trình của Sở Công Thương) nhằm làm rõ

hơn kết quả triển khai thực hiện Quyết định 27/2017/QĐ-UBND tại các chợ trên

địa bàn quản lý.

Rất mong Quý đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Gửi kèm theo:

- Dự thảo Tờ trình đề nghị phê duyệt sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định mức thu;  chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng các mức thu tại chợ trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày

03/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

- Phụ lục Bảng tổng hợp tình hình thu và quản lý mức thu tại chợ trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức thu; chế

độ thu, nộp, quản lý và sử dụng các mức thu tại chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ban hành kèm theo Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày 03/8/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai (dự thảo 1).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Đồng Nai (báo cáo);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Phòng KT/KT&HT các huyện, thành phố (góp ý);
- Thanh tra (góp ý);

- Phòng Kế hoạch Tài chính- Tổng hợp (đăng website);

- Lưu: VT, TM.

<26-5-20-gop-y-QD-sua-doi-27QD-muc-thu-cho.docx>

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Lộc

		2020-05-26T21:04:35+0700
	Việt Nam
	Đặng Trần Nhật Thoại
	Đặng Trần Nhật Thoại<thoaidtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-27T07:20:57+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Lộc<loclv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!